
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/17024/2015/SÚ 

MP/01945/2016/SÚ/K 

Polička, 21.1.2016 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČ 00277 177 

zastoupené starostou Jaroslavem MARTINŮ 

(dále jen "žadatel") podalo dne 20.7.2015 žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu s názvem: 

Stavební úpravy ulic Riegrova, U Masných krámů a Hradební v Poličce 

na pozemcích parc.č. 5913/14,  5952/3,  5913/19,  5913/11,  5913/12,  5913/13,  5913/16,  74/1,  6231/1     

v kat. území Polička. 

Stavba je též uváděna pod názvem: 

„ Rekonstrukce ul. Riegrova, U Masných krámů a Hradební v Poličce “ 

Stavba představuje tyto stavební objekty: 

- SO 101   Komunikace (ul. Riegrova, U Masných krámů a Hradební) 

- SO 302   Rekonstrukce kanalizace 

- SO 401   Veřejné osvětlení. 

Stavba obsahuje: 

- V začátku úseku ulice Riegrova v místě napojení na silnici I/34 provedení obnovy živičného 

krytu po předchozím odfrézování. V dalším úseku jde o náhradu stávajícího živičného povrchu 

v ul. Riegrova povrchem dlážděným ze žulových kostek velikosti 20 x 10 x 10 cm, se šířkou 

vozovky 3,00 m, s nově navrženými parkovacími zálivy. Stávající přechod pro chodce zůstane 

zachován a bude umístěn na zpomalovacím prahu délky 8,0 m s nájezdy. Chodníky budou 

oboustranné proměnné šířky, minimálně šířky 1,50 m s krytem z betonové dlažby 60 x 30 x 8 cm. 

Celková délka úpravy 244,10 m. Odvodnění vozovky do 17 nových dešťových vpustí a 1 

původní. Ukončení úpravy je v místě ústí do Palackého náměstí. 

- Částečné předláždění úseku komunikace odbočující z ulice Riegrovy do nám. B. Martinů 

s ukončením před kostelem sv. Jakuba ze žulových kostek velikosti 10 x 10 cm v celkové délce 

41,90 m.  Ohraničení vozovky žulovým obrubníkem. Chodník ze štípané mozaikové žulové 

dlažby 5 x 5 cm. Odvodnění do 4 ks nových dešťových vpustí. 

- V ulici U Masných krámů dláždění z drobných žulových kostek velikosti 10 x 10 cm 

s vytvořením parkovacího zálivu s ukončením v místě napojení na ulici Kostelní. Celková délka 

upravovaného úseku komunikace činí 64,10 m. Odvodnění do 4 nových dešťových vpustí. 

- Předláždění ulice Hradební od místa napojení na ulici Riegrova po ústí do ulice Na Valech o 

celkové délce úpravy 84,50 m v provedení z drobných žulových kostek velikosti 10 x 10 cm. 

Odvodnění povrchové do vytvořeného úžlabí svedené do nové šachty s vtokovou mříží. 



Spis.zn.: MP/17024/2015/SÚ 

Č.j.: MP/01945/2016/SÚ/K str. 2 

 
- Kanalizaci v ulici Riegrova a Hradební, která bude upravena bezvýkopovou technologií -

vyvložkováním stávajícího betonového potrubí profilu DN 400 mm sklolaminátovou výstelkou 

v délce 248,6 m u sběrače A a v délce 49,7 m u sběrače B. Celková délka sanovaného potrubí je 

298,3 m. 

- Kanalizaci v ulici U Masných krámů je navržena kompletní výměna potrubí včetně šachet. Jedná 

se o sběrač A-1 z polypropylénových žebrovaných trub DN 400 mm v délce 64,30 m. 

- Výměnu stávajících kabelových zemních rozvodů veřejného osvětlení za nové rozvody kabelem 

CYKY 4B x 10 mm
2
 s uložením do chráničky KOPOFLEX KF 09050 + uzemnění FeZn 30 x 4 

mm, v délce 470 m, spojenou s napojením stávajících svítidel na fasádách budov. Nově bude 

osvětlen přechod pro chodce 2 osvětlovacími body s výbojkovými svítidly MACH 1/150 W na 

bezpatkových ocelových žárově zinkovaných stožárech s výložníky. Předpokládá se rovněž 

napojení přeloženého stávajícího parkovacího automatu. 

 

Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zák.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a současně 

také jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, 

oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a současně jelikož mu dobře 

známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí, upouští stavební 

úřad podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

21.2.2016. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadu Městského úřadu Polička, v 

úřední dny pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hodin. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

                                           Václav   K A Š P A R 

                                            vedoucí stavebního úřadu 

  

Obdrží:         

účastníci – žadatel (doručenky) 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

účastníci řízení - vlastníci sousedních pozemků a staveb (veřejnou vyhláškou) 

Ludmila Seidlová, Ladova č.p. 590, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jolana Popelková, Paseky č.p. 961, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jarmila Náhlíková, U Masných krámů č.p. 54, 572 01 Polička-Město 

Iva Střítežská, Široký Důl č.p. 127, 572 01 Polička 

Libuše Pešková,  Halasovo nám. č.p. 112/2, Lesná, 638 00 Brno 38 



Spis.zn.: MP/17024/2015/SÚ 

Č.j.: MP/01945/2016/SÚ/K str. 3 

 
Vratislav Faiman, Riegrova č.p. 49, 572 01 Polička-Město 

Hana Faimanová, Riegrova č.p. 49, 572 01 Polička-Město 

MUDr. Jakub Vykypěl, Riegrova č.p. 48, 572 01 Polička-Město 

Daniela Vykypělová, Riegrova č.p. 48, 572 01 Polička-Město 

Dalibor Tlustý, Riegrova č.p. 47, 572 01 Polička-Město 

Mgr. Libuše Putnová, Riegrova č.p. 46, 572 01 Polička-Město 

Jana Hesounová, Riegrova č.p. 45, 572 01 Polička-Město 

David Dvořák, Riegrova č.p. 6, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Jiří Tamele, Vrchlického č.p. 17, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Dana Tamelová, Vrchlického č.p. 17, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ivanka Teplá, Riegrova č.p. 9, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Oblastní charita Polička, Vrchlického č.p. 22, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, 530 02 Pardubice 

Ing. Bc. Vladimír Teplý, Riegrova č.p. 2, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Bc. Renáta Teplá, Riegrova č.p. 2, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Irena Siváková, Riegrova č.p. 3, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Eduard Střílek, Eimova č.p. 48, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Květa Honzálková Střílková, Jana Zajíce č.p. 924/16, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Viktor Kadidlo, Riegrova č.p. 5, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Milan Leeder, Riegrova č.p. 44, 572 01 Polička-Město 

Eva Leederová, Riegrova č.p. 44, 572 01 Polička-Město 

Eva Richterová, Riegrova č.p. 43, 572 01 Polička-Město 

Renáta Škrabalová, Husova č.p. 305, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jiří Trávníček, Riegrova č.p. 42, 572 01 Polička-Město 

Pavel Klein, Spojilská č.p. 1404, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

JUDr. Martin Pásek, Ph.D., Senovážné náměstí č.p. 1565/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Jiří Doležal, Lumírova č.p. 564/15, Nusle, 128 00 Praha 2 

Ladislav Provazník, U Krematoria č.p. 1187, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Zdeňka Provazníková, U Krematoria č.p. 1187, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jan Pešava, Riegrova č.p. 37, 572 01 Polička-Město 

Marie Pešavová, Riegrova č.p. 37, 572 01 Polička-Město 

COLOREN a.s., Tyršova č.p. 953, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Měšťanský pivovar v Poličce, a.s., Pivovarská č.p. 151, Dolní Předměstí, 572 14 Polička 

Jolana Jedličková, Pálená č.p. 107, 572 01 Polička-Město 

Ing. Karel Witz, Moravská č.p. 1434/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Lenka Šurá, Lhotka č.p. 186, 560 02 Česká Třebová 

Pavel Vojtíšek, DiS., Riegrova č.p. 32, 572 01 Polička-Město 

Miluše Vojtíšková, Riegrova č.p. 32, 572 01 Polička-Město 

JUDr. Miroslav Popelka, Paseky č.p. 961, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jan Punčochář, Riegrova č.p. 30, 572 01 Polička-Město 

Marie Křížová, Dukelská č.p. 376, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Josef Tlustý, Lysá č.p. 1, 580 01 Horní Krupá 

Věra Tlustá, Lysá č.p. 1, 580 01 Horní Krupá 

MVDr. Václav Jílek, Hegerova č.p. 116, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

MUDr. Danuše Jílková, Hegerova č.p. 116, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Petr Švanda, Hegerova č.p. 109, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Petruše Švandová, Hegerova č.p. 109, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Vavřínová, Tomáše Černého č.p. 2480, 288 02 Nymburk 

Ing. Vladimír Cecha, E. Vencovského č.p. 1067, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Oldřich Popelka, Telecí č.p. 211, 569 94 Telecí 

Hana Popelková, Telecí č.p. 211, 569 94 Telecí 

Bohdana Džerengová, U Masných krámů č.p. 51, 572 01 Polička-Město 

Milan Čípa, Paseky č.p. 520, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Radek Čori, Jedlová č.p. 451, 569 91 Jedlová 

Věra Čori, Jedlová č.p. 451, 569 91 Jedlová 

Monika Jandlová, Široký Důl č.p. 97, 572 01 Polička 

Ing. Martin Lněnička, Jiráskova č.p. 1397, 539 01 Hlinsko v Čechách 



Spis.zn.: MP/17024/2015/SÚ 

Č.j.: MP/01945/2016/SÚ/K str. 4 

 
Jana Maršálková, Kostelní č.p. 84, 572 01 Polička-Město 

Stanislava Militká, Kostelní č.p. 84, 572 01 Polička-Město 

Alena Nováková, Kostelní č.p. 84, 572 01 Polička-Město 

Alena Svobodová, Kostelní č.p. 84, 572 01 Polička-Město 

Zdeňka Zavoralová, Kostelní č.p. 84, 572 01 Polička-Město 

Římskokatolická farnost, děkanství Polička, nám. B. Martinů č.p. 1, 572 01 Polička 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička-Město 

 

dotčené orgány 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Městský úřad Polička, Odbor ÚPR a ŽP, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Litomyšl, odbor kultury a cestovního ruchu, odd. SPP, IDDS: x4cbvs8 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, ÚOVS-dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

  

ostatní 

CITELUM, a.s., správa VO, IDDS: m8mdeyy 

COMA s.r.o., IDDS: 2z62mkp 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory - úsek podatelny, osobně 

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

http://www.policka.org/

		2016-01-21T12:52:23+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




